РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(двадцать вторая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

25.06.2020 г. № 142

с. Топольное

О внесении изменений и дополнений в

Положение о предоставлении лицами,

замещающими муниципальные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

утвержденное решением Совета народных

депутатов Тополинского сельсовета от

25.07.2016 № 154

В соответствии с Законом Алтайского края от 30.09.2019 № 67-ЗС «О

внесении изменений в Закон Алтайского края «О противодействии коррупции в

Алтайском крае», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц

их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования Тополинский сельсовет Солонешенского

района Алтайского края, во исполнение протеста прокуратуры Солонешенского

района от 03.04.2020, Совет народных депутатов Тополинского  сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета

народных депутатов Тополинского сельсовета от 25.07.2016 № 154 следующие

изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 3 после слов «далее - отчетный период»

дополнить словами «с 1 января по 31 декабря».

1.2. дополнить пунктами 8 и 8.1. следующего содержания:

«8. Лица, замещающие муниципальные должности депутатов

представительных органов сельских поселений и осуществляющие свои полномочия

на непостоянной основе, не обязаны ежегодно представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей.»;

«8.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата

представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия

на непостоянной основе, представляет сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=BAADF4C5-85D5-4A10-898C-20646B918C69
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=1067ABDD-B2FE-4911-9131-11577C590479
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=1067ABDD-B2FE-4911-9131-11577C590479

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в течение четырёх месяцев со дня

избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или

прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за

каждый год, предшествующий году представления сведений (отчётный период), в

случае совершения в течение отчётного периода сделок, предусмотренных частью 1

статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

В случае, если в течение отчётного периода такие сделки не совершались, указанное

лицо сообщает об этом Губернатору Алтайского края в письменном виде по форме,

установленной Губернатором Алтайского края.»;

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, социальным вопросам и правопорядку (председатель Шматова Л.В.).

Председатель СНД

Тополинского сельсовета                                                            Г.В.Лихобабин

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=23BFA9AF-B847-4F54-8403-F2E327C4305A